
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
Poniedziałek 26.05 Św. Filipa Ner (wsp.) 
1800 + Helenę Młynarczyk z int. córki 
1900 + Irenę, Henryka Kowalskich, Zofię, Władysława Kaletów zam. córka Elżbieta z rodz. 
Wtorek 27.05 Dzień powszedni 
1800 + Mieczysławę i Bolesława Kowalskich z int. syna 
1900 + Janinę Zychowicz (3 r.śm.) 
Środa 28.05 Dzień powszedni – REL. BŁ. STEFANA WYSZYŃSKIEGO 
1800 1) + Otolię (r. śm.), Edwarda Szmit zam. rodz. 2) + Pawła Zawadzkiego i zm. z  rodz. 
Zawadzkich i Ramiączków 3) + Juliana Jędrochę od Grażyny Lach 4) + Janinę Nowak  od 
rodz. Gołąbków 5) + Stanisławę Wierzbicką od Zenobii Piotrowskiej 6) + Barbarę Ciecha-
nowską od zespołu Brzezinianki 7) + Ewę Znój od rodz. Lużyńskich i Kitlińskich  
8) + Stefana Pióro (2 r.śm.) z int. córki z rodz. 9) + Janinę Krawczyk od córki 10) + Zdzi-
sława Zawadzkiego od chrześniaka Mateusza 11) + Kazimierza Sochę, Edwarda Bugaj-
skiego od rodz. Bugajskich 12) + Wandę Metrykę od Koła Róż. bł. Bronisławy z Nidy  
13) + Krystynę Kowalską od zespołu Nidzianecki 14) + Władysława, Marię, Eugeniusza 
Śmietanów, Anielę, Antoniego Kowalskich z int. rodz. 15) + Stanisława, Edwarda Ma-
chulskich z int. Zegadłów 16) + Jana Zaród od siostry Małgorzaty z r.  
1900 + Alinę Węgrzyn od dzieci i wnuków 
Czwartek 29.05 św. Urszuli Ledóchowskiej (wsp.) - RELIKWIE 
1800  O Boże Błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej w 6 rocz. urodzin Mai Cudzik 
1900 + Krystynę Kutę, Waldemara Krzysztofika, Helenę, Jerzego Jamrozińskich 
Piątek 30.05 Dzień powszedni 
1800+ Józefa (r. śm.) i zm. z  rodz. Rajkiewiczów 
1900  + Kazimierę, Ewę, Krystynę Znój 
Sobota 31.05 Święto Nawiedzenia NMP 
1800  + Janinę Słowińską, Stefanię Moskwa  
1900  + Mariannę, Józefa, Alicję Zegadło 
Niedziela 01.06 Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
800   + Sebastiana, Karola Tetelewskich, Zofię, Henryka Lechów 
1000  1) za Parafię 2) O uzdrowienie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla syna 
Dawida 
1200  + Irenę Kij, Ryszarda Stokowca 
1600  1) + Stanisława (r. śm.), Zdzisława, Genowefę, Bogdana Szałasów, Krystynę Kaspe-
rek   2) W intencji mieszkańców Brzezin z okazji poświęcenia pól 
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Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  Dz 15, 1-2. 22-29   
             Ap 21, 10-14. 22-23 
Ewangelia:  J 14, 23-29 
Jezus powiedział do swoich 
uczniów: «Jeśli Mnie kto 
miłuje, będzie zachowywał 
moją naukę, a Ojciec mój 
umiłuje go i przyjdziemy do 
niego, i mieszkanie u niego 
uczynimy. Kto nie miłuje 
Mnie, ten nie zachowuje słów 
moich. A nauka, którą sły-
szycie, nie jest moja, ale 
Tego, który Mnie posłał, 
Ojca. To wam powiedziałem, 
przebywając wśród was. A 
Paraklet, Duch Święty, któ-
rego Ojciec pośle w moim 
imieniu, On was wszystkiego 
nauczy i przypomni wam 
wszystko, co Ja wam powie-
działem. Pokój zostawiam 
wam, pokój mój daję wam. 
Nie tak jak daje świat, Ja 

wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powie-
działem: Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, 
że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to 
nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie». 

 
Niech Pan Bóg błogosławi 

Księdzu Kanonikowi Józefowi Knapowi 
z okazji 40-lecia święceń kapłańskich 

 
 
 

Extra… 
× 25.05.1477 – Wit Stwosz rozpoczął w Krakowie pracę nad Ołtarzem Mariackim. 
 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu, w piątek odbył się pogrzeb +Jana Zaroda z Podwola; w tym dniu zmarł + 
Andrzej Barycki z Brzezin. Jego pogrzeb odbędzie się we wtorek o godz. 14 00. Módlmy się: 
„Wieczny odpoczynek….”. 
# Dzisiaj o godz. 14 00 w kaplicy w Nidzie zostanie odprawiona Msza św. w intencji 
mieszkańców Nidy. Pragnę przypomnieć, że kaplica ta jest pw.: „Nawiedzenia NMP”. Święto 
pod tym samym tytułem będziemy obchodzić w najbliższą sobotę. Niech Matka Boża - jak 
nawiedziła św. Elżbietę - tak niech odwiedza mieszkańców Nidy obdarzając obfitym 
błogosławieństwem. 
▪ W tym tygodniu: 
-w poniedziałek wspomnienie św. Filipa Nereusza, 
-w środę wspomnienie bł. Stefana Wyszyńskiego. Msza św. z relikwiami, 
-w czwartek wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej. Msza św. z relikwiami, 
-w sobotę Święto Nawiedzenia NMP. 
▪ W przyszłą niedzielę będziemy przeżywać Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. W 
tym dniu przyjadą do naszej Parafii siostry Pasterki z Jabłonowa Pomorskiego, aby dokonać 
uroczystego wprowadzenia relikwii bł. Marii Karłowskiej i przybliżyć nam osobę swojej 
założycielki i pierwszej przełożonej generalnej Zgromadzenia Sióstr Pasterek od 
Opatrzności Bożej. 
▪ Parafialny Zespół Caritas rozpoczyna dystrybucję żywności w ramach programu Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027. Żywność będzie wydawana w najbliższy 
wtorek, tj. 27 maja w godzinach 18.00 - 20.00 w punkcie Caritas mieszczącym się w 
budynku gospodarczym przy kościele w Brzezinach. Jednocześnie informujemy, że 
żywność można otrzymać tylko po otrzymaniu aktualnego  skierowania z GOPS wydanego 
pod koniec 2024 r. lub w 2025 r. 
▪ Zaplanujmy już dzisiaj chociaż godzinną adorację Najświętszego Sakramentu za niecałe 
dwa tygodnie. 
▪ Na polecenie ks. biskupa w najbliższą niedzielę zostanie przeprowadzona zbiórka ofiar do 
puszek na Diecezjalny Fundusz Remontowo-Budowlany. 
▪ Dziękuję za zorganizowanie w S. P. im. „Jana Pawła II” w Brzezinach, XVI Konkursu 
Wojewódzkiego „Jan Paweł II – Patron Najgodniejszy”, na który przybyło 20 szkół ze swoimi 
opiekunami. 
▪ Rektor Seminarium Duchownego wystosował pismo, w którym przesyła podziękowanie za 
przyjęcie kleryka na Dniu Seminaryjnym, za modlitwę i złożone ofiary. Zostało zebrane 
4 443 zł i 2 euro. 
▪ Podziękowania kieruję również do rodziców i dzieci komunijnych za ufundowanie kustodii 
tj. metalowego naczynia liturgicznego w kształcie puszki, używane do przechowywania w 
tabernakulum konsekrowanej hostii i przekazanie ofiary w kopertach na misje w kwocie 
1 662 zł. 
▪ Dziękuję za sprzątanie kościoła. Wczoraj pracowali: Ewa i Mikołaj Wojcieszyński, Paulina i 
Paweł Kurtek, Grażyna i Wiesław Pabian. Proszę kolejne rodziny z Kowali o przybycie w 
najbliższą sobotę. 
▪ W dniu dzisiejszym przypada 40 rocznica przyjęcia Sakramentu Kapłaństwa. Proszę o 
poczęstowanie się przy wyjęciu cukierkiem prymicyjnym. 

Czy wiesz, że… 
Papież Leon XIV jeszcze jako kardynał chodził na siłownię trzy razy w tygodniu. Nigdy nie 
zdradził kim jest. Po wyborze ludzie, którzy widywali go na siłowni i jego trener ujawnili w 
wywiadach, że był człowiekiem cichym, bardzo serdecznym uśmiechniętym ale skupionym 
na treningu i chętnie przyjmował uwagi do ćwiczeń, które szybko wprowadzał. Podobno 
posiada sylwetkę wysportowanej osoby i ma bardzo dobrą kondycję fizyczną ponadto jego 
wielką pasją jest gra w tenisa i matematyka. 

Boży człowiek… - Święty German z Paryża (28 maja) 
German urodził się w 496 r. koło Autun we Francji. Po studiach w 
Avallon podjął życie pustelnika. Około 540 r. przyjął święcenia ka-
płańskie. Na życzenie biskupa Autun przeprowadził reformę tamtej-
szego klasztoru św. Symforiana. W 556 r. został mianowany bisku-
pem Paryża. Na terenie diecezji podjął działalność charytatywną i 
reformatorską. Założył opactwo Świętego Krzyża i św. Wincentego z 
Saragossy. Zmarł 28 maja 576 r. w Paryżu. Pochowano go w ufun-
dowanym przez niego opactwie, które w VIII w. zostało nazwane 
Saint-Germain-des-Prés. Taką samą nazwę przyjęła dzielnica Pary-
ża, która z czasem wyrosła wokół klasztoru. Św. German jest patro-
nem więźniów i muzyków. Wzywany w obronie przed ogniem i go-
rączką. W ikonografii przedstawiany jest w stroju biskupim. Jego 
atrybutem jest: paliusz, pastorał, mitra, łańcuchy, chory chłopiec, 
płonący dom. 

Zamyśl się… 
„Ci, którzy Panu ufają, są 
jak góra Syjon, co się nie 
porusza, ale trwa na wieki.”  

/Ps 125,1/ 

Uśmiech… 
Starszy pan dyktuje swoją ostatnią wolę notariuszowi: - Na 
koniec chciałbym, żeby na moim pogrzebie zagrał jakiś znany 
skrzypek. - A jakie utwory szanowny pan życzy sobie usły-
szeć? 

Coś dla ducha… 
„Zatrzymaj się” 

Działo się to dawno a może nie dawno, nie jest ot istotne. Pewien Bogaty Człowiek, posta-
nowił odebrać sobie życie, ponieważ stwierdził, że już dłużej nie może tak szybko żyć. 
Wiecznie tylko praca, praca, praca w domu stał się Gościem. Ale z drugiej strony nie potrafił 
się z tej matni wyzwolić. 
Ten stan spowodował, że nie widział innej możliwości jak tylko wysiąść z tego pociągu, 
jakim jest życie. Jak postanowił tak też szukał okazji do zrealizowania swego pomysłu. 
Tak się jednak złożyło, że spotkał swego Znajomego z wojska. Bardzo się ucieszył na to 
spotkanie. W czasie rozmowy nasz Bohater zwierzył się ze swego postanowienia. Wtedy to 
Znajomy z wojska zaprosił Go do siebie. Z początkowymi oporami, ale jednak nasz Bogaty 
Człowiek zdecydował się z Znajomym udać do jego domu. Było dla Niego wielkim zasko-
czeniem, że ów Znajomy to Zakonnik a Domem jego jest Klasztor. 
Wtedy przypomniał sobie, że już dawno nie był w Kościele, już dawno się nie modli bo zaw-
sze mówił nie mam czasu. Zakonnik zaprowadził Bogatego Człowieka do celi powiedział 
mu, że może być tu tak długo jak zechce i aby swe postanowienie jeszcze raz przemyślał. 
Bogaty Człowiek spytał się czy może wykonać jeszcze parę telefonów do swoich firm na co 
Zakonnik mu odparł: Przecież chcesz się zabić to po co się jeszcze martwisz o firmę zostaw 
to. I odszedł. 
Bogaty Człowiek usiadł na łóżku w swojej celi i zaczął wzrokiem wodzić po skromnym wy-
stroju. I rozmyślał. Rozmyślał o życiu, o czasie, o Rodzinie, o Przyjaciołach, o Śmierci, o 
Bogu, o Radości, o Szczęściu, o Miłości, o... Minęły cztery tygodnie Ubogi Człowiek, ale 
Radosny przychodzi do Zakonnika i mówi Mu: dziękuję Ci, żeś mnie tu przyprowadził to był 
piękny czas. Czas zatrzymania, czas, w którym odkryłem, że jestem Człowiekiem ale, że nie 
zawsze potrafiłem zachować się jak Człowiek. Był to czas, który pozwolił mi zrozumieć, że 
nie wszystko zależy ode mnie i nie ja o wszystkim decyduję. Czas, w który zrozumiałem, że 
jedno, o co w życiu chodzi to MIŁOŚĆ. A ja o tym zapomniałem i to zapomnienie kosztowa-
łoby mnie Wieczne Zapomnienie. 
A czy Ty nie myślisz się zatrzymać i na nowo zobaczyć, że najważniejsza jest MIŁOŚĆ. 
BÓG JEST MIŁOŚCIĄ!                                                                               /Autor nieznany/ 

 


